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KONJUNKTURTENDENSENE I MAI 1974

(Forrige konjunkturoversikt ble gitt i SU nr. 17, 1974)

I Vest-Europa er den økonomicke aktiviteten nåiklar

oppgang for området sett under ett, men veksttakten er fortsatt svært moderat.

Blant de større industrilandene er etterspørselen i god vekst bare i Frankrike

og Italia, men også i Sverige dominerer de ekspansive tendensene. I Vest-

Tyskland har et moderat omslag oppover i investeringsetterspørselen trolig

funnet sted, og prognosene for produksjonsveksten er i løpet av våren blitt

justert noe opp. I Storbritannia er de siste tall som foreligger for produksjon

og etterspørsel fortsatt preget av arbeidskonfliktene i vinter.

I Sambandsstatene er konjunkturbildet fremdeles noe

uklart. Industriproduksjonen har vist ubrutt nedgang siden toppnivået i november

i fjor. pa den annen side øker investerin7setterspørselen fortsatt, og det ser

nå også ut til at nedganen i konsumetterspørselen kan vare i ferd med a stoppe

opp.

I Storbritannia er de siste konjunkturtallene fremdeles

preget av arbeidskonflikten i vinter. Dette gjør konjunkturvurderingen svært

vanskelig. En har imidlertid ikke kunnet konstantere markerte konjunkturbestemte

endringer i etterspørsel og produksj(n i løpet av de aller sisto månedene.

Det sesongkorrigerte tallet for industriproduksjonen steg noe fra januar

til februar, men var da likevel 6-7 prosent lavere enn for arbeidskonflikten i

kullgruvene brot ut i fj'c)r høst. Produksjonsstatistikken tyder ellers på at

nedgangen ikke ble så sterk som tidligere antatt.  Konflikten fikk sterkest

virkning i den primære jern- og metallindustrien, i verkstedindustrien 07 i

tekstil- og bekledningsindustrien. I kjemiske industri fortsetter produksjons-

stignin7en.

Arbeidsløsheten har endret seg lite i løpet av de aller siste månedene.

I april var det etter sesongkorrigerte oppgaver 546 000 helt arbeidsløse, eller

110 000 flere enn i januar og 34 000 flere enn i oktober i fjor. Arbeids-

loshetsprosenten (ukorrigert) var 2,9 i april i dr, mot 3,1 på samme tid ett

år tidligere.

Etter ordrestatistikken å dømme viste investeringsettersporselen svikt

mot slutten av fjoråret. Volumet av ti17angen på nye ordrer til verksted

industrien fra innenlandske kunder (sesongkorrigert) var hele 5,6 prosent lavere



i 4. kvartal enn i 3. kvartal. De totale investeringene i fast realkapital økte

med 1 4 prosent fra 3. til 4. kvartal.

Naturlig nok var orså konsumetterspørselen svak under arbeidskonflikten

i vinter. Etter foreløpige oppgaver gikk volumet av det private konsumet

(sesongkorrigert) ned med 1,6 prosent fra 4. til 1. kvartal.

Takten i prisstigningen fortsetter a øke. I september i fjor og i mars

i år var konsumprisindekson henholdsvis 9,3 prosent og 13,5 prosent høyere enn

i de tilsvarende måneder ett år tidli7ere. Ukelr'nnssatsen for arbeidere i

industri og tjenesteytende næringer under ett steg med 15 prosent fra mars 1973

til mars 1974.

Verdien av varcimporten stiger fortsatt sterkt; i 1. kvartal var import-

verdien 14 prosent (sesonFkorrigert) hçyere enn i fore,Tående kvartal. Vare-

eksperten 5kte på samme tid mod 8,5 erosent. Underskottet på verebalansen med

utlandet var i de tro første månedene i år hele 1 630 mill. pund, mot 555 mill.

pund i samme periode ett ar tidligere.

For a lette tilgangen på kreditt og stimulere investeringene reduserte
myndighetene reservekravet til bankene to ranger i lepet av april. Reduksjonen

forte til frigiving av nær 450 mill. pund.

Vest-Tyskland er prognosene for produksjonsveksten

justert noe opp i løpet av våren (se forrige konjunkturoversikt), men industri-

produksjonen stagnerer fremdeles og konsumettersperselen stiger bare svakt.

Ordreutviklingen kan kanskje tyde på at det har funnet sted et moderat omslag

oppover i investeringsettersporselen.

Den sesongkorric;erte produksjonsindeksen for industrien har vist sterke

tilfeldige svingninger de siste månedene. Selv tremånedersgjennomsnitt viser

sterke utslag; i desember-februar var produksjonen hele 2,5 prosent lavere

enn i foregående tremånedersperiode. Den underliggende tendensen peker imidler-

tid. neppe nedover for hele industrien sett under ett. De siste produksjons-

tallene tyder på stagiasjon i råvareindustrien cg svak oppgang i investerings-

vareindustrien, mens den markerte nedgangen i forbruksvareindustrien siden

vinteren 1973 nå ser ut til å ha stoppet opp. Tilgangen på nye ordrer til

industrien, både fra hjemmemarkedet og eksportmarkedet, viste sterk oppgang i

de to f(irste månedene i år.

Tallet på arbeidslcse har steget betydeliF i løpet av de siste månedene

og er nå uvanlig høyt etter vest tyske forhold. I mars var 460 000 ree:istrort

som arbeidslçse (sesonkorrir7ert), eller om lag 150 000 flere cnn i september

i fjor. Den sesongkorri7erte arbeidsloshetsprosenten var 2 4 i mars, mot 1,4

i september.
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Etter de siste oppqavene fra ordrestatistikken kan det ikke utelukkes

at det har funnet sted et omslag cyçepover i investeringsetterspørselen. Til-

gangen på nye ordrer til investeringsvareindustrien fra innenlandske kunder

(regnet i volum og sesongkorrigert) var vol 2 prosent høyere i desember-februar

enn i foregAende tremanedersperiode.

Etter detaljomsetningen g domme viser konsumetterspørselen fortsatt bare

svak vekst. Regnet fra foregendo tremånedersperiode steg det sesongkorrigerte

detaljomsetningsvolumet i november-januar med en årlig rate på 1,6 prosent.

Prisstigningen har ikke vart så sterk i Vest-Tyskland som i mange andre

land de siste månedene. I mars i år var konsumprisindeksen 7,2 prosent høyere

enn på samme tid ett år tidligere. I mars i fjor var stigningsraten 6,7 prosent.

I industrien steg timefortjenesten med 11,7 prosent fra februar 1973 til

februar 1974.

Verdien av utenrikshandelen viser fortsatt betydelig stigning. Fra

september-november til desember-februar ate verdien av vareeksporten og vare-

importen (sesonr:korrigert) med henholdsvis 5,3 prosent op 4,0 prosent. Regnet

i volum steg imidlertid eksporten bare svakt, mens importen gikk ned. I februar

var den gjennomsnittlige eksportprisindeksen 11,7 prosent høyere og importpris-

indeksen 22,7 prosent høyere enn i samme måned ett år tidli,e,ere. Varebalansen

med utlandet viste et overskott på hele 8,6 mrd. mark i de to forste månedene

i år, mot et overskott på 3,5 mrd. mark i samme periode i fjor.

For Frankrike tyder de siste konjunkturindikatcrene pa fort-

satt sterk stignin: i etterspørselen. Men produksjonsveksten er nå forholdsvis svak,

i forste rekke som føle av mangel på ledig produksjonskapasitet.

I lerieden desember-februar var den ecsongkerricerte produksjonsindeksen

bare 0 9 5 prosent (2 prosent årlig rate) høyere enn i foreeående tremåneders  -

periode. Dot franske statistiske sentralbyrå (INSEE) angir mangel på lediz

produksjonskapasitet i store dcler av industrien cg en viss nedgang i bilproduk-

sjonen i vintermånedene som de viktigste rsakene til den svake produksjons-

utviklinL;en. Ordrereservene er for konsumvareindustrien nå nesten nede på et

normalt nivå, mens de i resten av industrien fortsatt er betydelig høyere enn

normalt.

INSEE's investeringsundersokelse i mars viser en planlagt øking på 5

prosent i industriens investerinFsvolum fra 1973 til 1974, mot 8 prosent fore-

gående år. Særlig sterkt ventes investerinr7ene å øke i ekspertvareindustrien.

Etter detaljomsetningen å dome er konsumetterspørselen fremdeles i

sterk vekst. I desember-februar var detaljomsetningsvolumet hele 3,7 prosent

(sesongkorrirert) høyere enn i foregående tremanedersperiode.
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Prisstigningen forsterker seg fortsatt; i september i for og i mars

i ar var konsumprisindeksen henholdsvis 7,9 prosent og 12 ; 2 .rosent høyere enn

i de tilsvarende måneder ett Li-, tidligere. Ogse lønningene viser stigende vekst-

takt. Timefortjenesten i industrien var i juli i fjor og i januar i .:11~, honholds-

vis 13,8 prosent og 15,9 proEent høyere enn i de samme måneder ett år tidligere.

Utenrikshandelen har steget uvanlig sterkt i løpet av vinteren; fra

september-noveMber til desember-februar økte verdien av vareimporten med nær

20 prosent (seS,ongkorrigert), mens eksporten økte med 15 prosent.

For ftalia har en få nye opplysninger siden forrige oversikt

ble skrevet. De konjunkturindikatorer e om da forelå, tydet på en forbigående

svekket produksjonsvekst, men fortsatt sterk etterspørsel. Senere har konsum-

etterspørselen forsterket seg ytterligere. Myndighetene har nylig satt i verk

vidtgående tiltak for å bremse den svært kraftige importstigningen.

Industriproduksjonen endret seg bare lite mot slutten av fjoraret, men

det er grunn til A tro at avdempingen i veksten vil bli kortvarig; ordrereservene

i industrien er svart store.

Etter detaljomsetningen å dome var konsumetterspørselen sterk i de siste

manedene av 1973; i 4. kvartal var omsetnin7svolumet hele 14 prosent høyere enn

i 4. kvartal 1972, mens den tilsvarende vekstraten for 3. kvartal var 6 prosent.

Takten i pristic:ningen øker fortsett. I septemler i fjor og i mars

i år var konsumprisindeksen henholdsvis 11,3 prosent o 15,2 prosent høyere enn

i de samme måneder ett år tidli-ere. I desember i fjor var timefortjenesten i

industrien under ett nær 28 prosent høyere enn i desember 1972; nye tre-årige

lønnsavtaler ble inngått i løpet av 1973.

Italia hadde i 1973 en svært skjev utvikling i utenrikshandelen. Verdien

av vareimporten steg langt raskere enn eksportverdien, og underskottet på vare-

balansen ekte fra 430 mrd. lire i 1972 til 3 270 mrd. lire i 1973. Denne utvik-

lingen fortsatte også inn i 1974, of7, 7. mai ble det satt i verk vidtgående

tiltak for å bremse importøkingen. Importører av en rekke varer som represen-

terer om lag 40 prosent av samlet vareimport,ble pålagt å deponere 50 prosent

av verdien av de importerte varer i nasjonalbanken for en periode på 6 måneder.

Det er gjort unntak for bl.a. råvarer og varer til innsats i energisektoren.

I Sverige ser de ekspansive tendensene fortsatt ut tilavære

i overvekt. Industriproduksjonen stagnerer riktignok fremdeles etter den uvanlig

sterke oppgangen utover waren og sommeren i fjor, men stagnasjonen er etter alt

domme forbigående; ordrereservene er høye og sterkt stigende, industriens

investorinvsetterspørsel er fortsatt relativt sterk, og konsumetterspørselen
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viser ten til å øke noe igjen.

Industriproduksjonen stagnerte i månedene omkrin7 årsskiftet; i perioden

desember-februar la den sesonFkorri (7erte produksjonsindeksen på samme nivå som

i foregende tremanedersDeriode. Tilangen pi nye ordrer er imidlertid sterk,

og ved utgangen av mars var verdien av ordrereservene hele 45 prosent høyere

enn ett LP, tidligere.

Arbeidsløsheten fortsetter a synke. Utvalgsundersøkelser viscr at det
i januar og april var henholdsvis 115 000 og 83 000 arbeidsløse, eller 13 000

Op; 20 000 færre enn pa.sammc tid ett år tidligere. Arbeidsløshetsprosenten var

2,1 i april i glr, mot 2,6 i april i fjor.

Etter ordrestatistikken a dome avtok den sterke veksten i investerin7s-

etters - rselen noe i månedene cmkrine årsskiftet. Verdien av tilgangen 	 nye

ordrer fra innenlandske kunder til metallvareinductrien, maskinindustrien og

elektroteknisk industri var i månedene november-januar likevel henholdsvis

16 prosent, 13 prosent og 8 present høyere enn i samme periode ett år tidligere.

Som omtalt i forrige oversikt tydet Statistiska Centralbyrin's undersøkelse i

februar p5 sterk investeringsvilje i industrien.

Konsumetterspørselen er trolig i ferd med forsterke seg. En under-

søkelse i mars av Statistiske Centralbyrån blant bedrifter i detaljhandelen

tydet på klar oppgang i omsetninL-svolumet (sesonr;korrigert) fra 4. til 1. kvartal.

Takten i prisstigningen fortsetter øke; i september i fjor var konsum-

prisindeksen 6,6 prosent høyere enn pa samme tid ett íìr tidli7ere, men i mars

i år hadde stigningstakten kommet opp i hele 11 2rosent.

Verdien av utenrikshandelen stiger fremdeles sterkt. Fra I. kvartal i

fjor til 1. kvartal i 2Li" 5,kte verdien av vareimporten mec.'_ 27 prosent og verdien

av vareeksDerten med 23 prosent. Overskottet på varebalansen var 1 270 mill.kr.

i 1. kvartal i år, mot 1 390 mill.kr. i 1. kvartal i fjor. Konjunkturinstitutet

regner i sin aprilover3ikt mcd en eking i importvolumet 0_ 10-11 prosent fra

1973 til 1974. Eksporten ventes 	stige med 6-8 prosent.

Sambandsstatene er konjunkturhildet fremdeles noe

uklart. Investeringsetterspørselen er fortsatt i stigning, selv om veksten

var noe svakere i vintermånedene enn sist sommer og høst. Nedgangen i konsum-

ettersp ørselen ser ut til å ha stoppet opp. I forste rekke som felge av olje-

situasjonen viste likevel industriproduksjonen nedgang gjennom hele 1. kvartal.

Etter sesongkorrigerte oppgaver la industriproduksjonen vel 2 prosent

lavere i 1. kvartal i år enn i 4. kvartal i fjor. Produksjonen av varige varer

gikk ned med over 3 prosent, særlig som følge av svikt i bilproduksjonen.
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Produksjohen av ikke-varige varer viste ubetydelig nedgang. Selv om oljesitua-
,

8jönn forklarer mye av svikten i 1. kvartal, er det klart at også den generelle

konjunkturavdempingen, som har wart merkbar siden i fjor sommer, har bidratt

til det svake resultatet. Tilgangen pa nye ordrer er imidlertid stei,k, og ordre-

reservene malt i lvTende priser ligger på rekordnivå i store deler av industrien.

I den delen av industrien som produserer varige varer, var verdien av ordre-

reservene hele 36 prosent høyere i fcbruar i år enn pa samme tid i fjor.

Tallet p!.' arbeidsløse (sesongkorrigert) er fortsatt hoyere enn i fjor

host, men viste en sterkere nedgang enn sesongnormalt fra februar til april.

I april var det 4,5 mill. arbeidsløse, eller om lag 400 000 flere enn i oktober

i fjor. Arheidsloshetsprosenten var 5,0 i april i år, mot 4,6 i oktober og

5,2 i februar.

Bruttoinvesteringene i fast realkapital (utenom Loliginvesteringene)

endret seg etter foreløpige oppgaver lite fra 4. til 1. kvartal. Bcliginves-

teringene gikk sterkt tilbake. Verdien av tilgangen på nye ordrer til inves-

teringsvareindustrien fra innenlandske kunder økte bare med 5,5 prosent (sesong-

korrigert og regnet scm årlig rate) fra 4. til 1. kvartal,og veksttakten ser ut

til a være avtakende. Sm omtalt i forri7e oversikt planla imidlertid industri-

bedriftene i januar/februar i (A<e sine investerin7,sutgifter med hele 19 prosent

fra 1973 til 1974.

Etter detaljemsetninp:en dome er ned:angen i konsumetterspørselen i

ferd med a stoppe opp. Det sesonE-korrigerte detaljomsetningsvolumet var

riktignok 1,5 prosent lavere i 1. kvartal enn i foregående kvartal, men om-

setningsvolumet endret seg lite i løpet av firemanederspericden desember-mars.

Takten i prisstigningon aer fortsatt. Mens konsumprisindeksen i

september i fjor la 7,4 present høyere enn året for, var det tilsvarende tallet
for mars i Pa" 10,2 prosent. Timefortjenesten i industrien har ikke steget

si sterkt som prisene; i mars var den 6,3 prosent Ilyere enn i mars i fjor.

De personlige inntektene i alt Octe imidlertid 1);_ samme tid med nær 10 prosent.

Utenrikshandelen øker fcrtsatt kraftir; bLde vareeksporten og vare-

importen steg i verdi med 9-10 prosent (sesongkorriert) fra september-november

til desember-februar.

Den 25. april ble diskontoen hevet fra 7,5 til 8 prosent,og den er nå

hoyere enn noen gang tidligere.

Fris- og lønnskontrollen ble fullt avviklet fra 1. mai i år. Sambands-

statene hadde da hatt pris- og lønnskontroll i f.,:pskjellige former siden august

1971.



Japan tyder de siste konjunkturtallene pa fc,rtsatt avdemping

av oppgangen, men tallene kan i noen grad ha vært pavirket av oljesituasjonen.

Industriproduksjonen stanerer, og investerinrdsetterspørselen viser tegn til

Etter sterk vekst utover sommeren oz høsten i fjor  er tendensen for

konsutAterspc:rselen nå mer uklar.

Industriproduksjonen endret seg lite omkrinr:, ,Irsskiftet etter a ha vært

i sterk stigninp siden hosten 1971. Den seson7korrierte produksjonsindeksen

lå i manedene desember-februar pE om lac, samme nivå som i forerende trmneders-

periode. Stagnasjonen var tydelig både for konsum- oz investeringsvareindustrien.

Stålproduksjonen ste - med bare 2 9 5 prosent fra 1. kvartal 1973 til 1. kvartal 1974.

De private bruttoinvesterinzene i fast realkripital var i 1973 hele 18,8

prosent Iwyere enn Hret før. Veksttakten avtok imidlertid noe mot slutten av

året, cc: de siste ordreoppgavene tvder på svikt i investeringsettersprselen;

den sesongkorrigerte verdien av tilgangen pd nye ordrer til maskinindustrien

fra private innenlandske kunder var 1,2 prosent (nær 5 prosent regnet som årlig

rate) lavere i månedene november-januar enn i foregående tremånedersperiode.

Det private konsumet økte kraftig i fjor host, cr; fra 1972 til 1973 var

stigningen hele 8,6 prosent, regnet i volum. Detaljomsetninp:en viste imidlertid

markert svikt i desember, men det er enni uvisst om dette innvarsler et konjunk-

turbestemt omslag.

Prisstigningen har vert uvanlig krafti7 i de siste manedene; i mars var

konsumprisindeksen hole 24 prosent h5yere enn pa samme tid ett r tidligere.

Utenrikshandelen oker fortsatt sterkt rc:net i verdi; i november-januar

var den sesongkorrigerto eksportverdien 15 prosent og impertverdien 14 prosent

hoyere enn i foregående trem7medersperiode. PL samme tid gikk imidlertid

eksportprisindeksen opp med 12 prosent og importprisindeksen med 16 present.

Bade som folge av kursnedgang for japanske yen og en betydelig kapital-

utstrømming gikk de offisielle gull- op- valutabeholdnin7ene regnet i dollar

sterkt ned mot slutten av fjoråret. Ved utangen av januar utrjorde de 11,6

mrd.dollar, met 17,9 mr:l.dollar p?:. samme tid i 1973.
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BRUTTONASJONALftODUY.T I UTVALGTE LAND

Prosentvs	 Pra foregående år

1974- 

1968	 1969	 1970	 1971	 1972
1973	 OECD's

anslag febr.-
progn.

Nas3o-
nale
prog-
noser

Danmark .. . ***** 	 41-	 8	 3	 4

Frankrike 0 • • • • • • • •	 41-	 7:	 6	 51

Italia  	 6-4	 6	 5	 1;

Japan  	 14i	 121	 101	 7

Norge .... . . . . . ..  	 4	 5	 3J-

Sambandsstatene  	 5	 2,--.

Storbritannia . ..  	 3	 3
	

2 	 21 	 2-75 	 5;; 	 -21; 	 -1

Sverige ... * ... 0.0
	

,, 	 8
	

21 	 146)

Vest-Tyskland .. .. . 	 79. 	 8
	

6 	2	 3 	 51 	 3/4 	 215)

Kilde OECD, når annen kilde ikke er oppgitt.

1) Fra Sta -C.stisk Sentralbyr&'...
2) Gitt i februar.
3) Gitt i januar.
4) Gitt i mars.
5) Gitt i april.
6) Gitt i mai.

5	 5

51	 61/4	 41/4,

3	 6	 5	 ..

81 	 101	 1 3/4	 2-;-75
3)

5	 4,1 	 3,7
1)

..	 5
g)

,

3	 6	 6	 0	 1
2)

4)

• • 2
2)

4 32 2)
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Norge er konjunkturhildetidag vesentlig forskjellig fra de

fleste andre vestlige land; bade etterspørsel og produksjon er i god vekst,

kapasitetsutnyttingen er gjennomgående svært hoy - og arbeidsmarkedet uvanlig

stramt. Utviklingen i produksjon og ordretilgang viser at investeringsetter-

spørselen nå er blitt den mest ekspansive vekstfaktoren, men også utenlands-

etterspørselen holderholder seg'svært godt oppe. Den private konsumetterspørselen

viser fremdeles bare svak oppgang. Vareimporten øker sterkt, og sterkere enn

eksporten, både som følge av den uvanlig . kraftige stigningen i importprisene

og fordi produksjonsøkingen krever betydelig stigning i importvolumet. 	 Det

er ikke på noen måte unormalt at konjunkturutviklingen i Norge avviker fra

mønsteret ellers i Vest-Europa, Norge ligger vanligvis etter i den internasjo-

nale konjunkturutviklingen. Dessuten er utslagene av konjunktursvingningene i

aktivitetsnivået i regelen svakere i Norge enn i de fleste andre vestlige land.

Mye tyder på at det moderate konjunkturtilbakeslaget den vestlige verden nå

opplever ikke vil bli særlig merkbart i Norge. Hittil har den generelle konjunk-

turavdempingen ute ikke forverret mai,kedsforholdene for de viktigste norske

eksportvarene - de er fremdcles gode:. Ordrestatistikken tyder på fortsatt sterk

innenlandsk investeringsaktivitet i resten av :iret, og et omslag oppover i konsum-

etterspørselen ma kunne ventes i lppet av sommeren. Alt i alt er det derfor

grunn til tro at produksjonen i månedene fremover ikke i vesentlig grad vil

bli begrenset av ettersporselssvikt, men heller av mangel på ledig produksjons-

kapasitet og ledig arbeidskraft i noen bransjer kanskje også av råstoff-

og/eller kraftmangel.

Do nye kvartalsvise konjunkturbarometerundersokelsene som Statistisk

Sentralbyrå har satt i gang fra og med 4. kvartal 1973 (se SU nr. 18, 1973),

peker i samme retning som de "tradisjonelle' konjunkturindikatorene; de gir inn-

trykk av fortsatt stigendc optimisme og gode produksjonsmuligheter i norsk

industri, men også med økende press mot produksjonsressursene. Undersøkelsene

omfatter i alt 60C foretak i industri og gruvedrift med til sammen 225 000

sysselsatte. Foretakene blir spurt om deres vurdering av en rekke sentrale

Økonomiske størrelser, som produksjonsvolum, sysselsetting, kapasitetsutnytting,

ordreutvikling m.v. Svarene gir ingen kvantitative holdepunkter, men er av

typen større/uendret/mindre eller ja/nei. Svarene blir veld med foretakenes

relative sysselsetting. Et sentralt begrep i undersøkelser av denne type er

det såkalte nettotallet, som er forskjellen - malt i prosentenheter - mellom

den prosentdel av foretakene som svarer /storre/høyere/ja og den prosentdel som

svarer mindre/lavere/nei. Det sporres både om foretakenes vurdering av tidligere

og framtidige utvikling.
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Foretakenes vurdering av utviklingen gjennom siste halvår fram til

utgangen av I. kvartal i ar bekrefter at Norge er inne i en periode med markert

konjunkturoppgang. Det var f.eks. 40 prosent av foretakene som svarte at

produksjonsvolumet var høyere i 1. kvartal i år enn 4 • kvartal i fjor, mens

bare 19 prosent svarte 'lavere" (nettotall + 21).

Større interesse knytter det seg til foretakenee framtidsvurderinger.

Konjunkturbarometeret viser at 26 prosent av de spurte foretak ved utgangen

av 1. kvartal i år generelt vurderte utsiktene for foretaket som hedre for 2.

enn 1. kvartal. Bare 7 prosent vurderte utsiktene som dårligere (nettotall 19).

65 prosent ventet ingen endring fra 1. til 2. kvartal. Dette var en markert

mer optimistisk framtidsvurdering enn den foretakene ga uttrykk for ved utgangen

av 4. kvartal i fjor. Da ventet 19 prosent hedre forhold i neste kvartal, mens

27 prosent ventet dårligere forhold (nettotall -8). Det var også en større

prosentdel (35) av foretakene som ved utgangen av 1. kvartal ventet stigende

produksjonsvolum enn ved utgangen av 4. kvartal (28 prosent). Nettotallet gikk

opp fra 15 prosent til 27 prosent. Det er grunn til å tro at den markerte

endring i vurderingen fra utgangen av 4. kvartal til utgangen av 1. kvartal

i noen grad reflekterte 'oljekriscn - ; storparten av sverene i forrige under-

søkelse ble avgitt omkring årsskiftet. Men endringen i svarfordelingen gjen-

speller utvilsomt også en utvikling i den generelle konjunkturvurderingen i

optimistisk retning.

Blant de enkelte industrigruppene var omslaget i retning av on mer

optimistisk vurdering mest markert for gruppene kjemiske produkter, mineralolje-,

kull-, gummi- og plastprodukter, verkstedprodukter cg trevarer. Også i trefor-

edling var det et tydelig omslag. Utsiktene for metallproduksjonen ble derimot

vurdert som d&rligere ved utgangen av 1. kvartal enn ved utgangen av 4. kvartal.

primair jern- og metallindustri ble mangel på ledig produksjonskapasitet

ansett som en svært viktig flaskehals, og den ble tillagt økende betydning;

mens hele 62 prosent av foretakene ved utgangen av 1. kvartal ventet at produk-

sjonen ble begrenset av mangel på ledig produksjonskapasitet, var det tilsvarende

prosenttallet ved utgangen av 4. kvartal i fjor 52. Likevel var også i denne

industrigruppen den del av foretakene (15 prosent) som ved utgangen av 1.

kvartal ventet stigende produksjonsvolum storre enn den del (6 prosent) som

ventet synkende produksjon.

Også om vi ser alle gruppene innenfor industri og gruvedrift under ett,

var mangel på ledig produksjonskapasitet ventet a bli den viktigste flaskehals

av en større del av foretakene (23 prosent) ved utgangen av 1. kvartal i år enn

ved utgangen av 4. kvartal i fjor (15 prosent). Endringen i vurderingen var her

størst for treforedling, trevareproduksjon, grafisk produksjon og forlagsvirksomhet,
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produksjon av kjemiske produkter, Trineral-, olje- kull gummi og plastrodukter,

og - som allerede nevnt produksjon av metaller.

Etterspørselssvikt (mangel på ordrer/salg) ble ansett som den viktigste

produksjonsbegrensende faktor av en langt mindre - og synkende - del av fore-

takene i kommende kvartal (11 -erosent ved utgangen av 4. kvartal i fjor og 8

prosent ved utgangen av 1. kvartal i dr). Mest utpreget var omvurderingen av

etterspørselsforholdene for verkstedprodukter (henholdsvis 14 og 8 prosent).

Mangel på arbeidskraft ble også av mange foretak nevnt som den viktigste

flaskehals - ved utgangen av 4. kvartal i fjor av 10 prosent og 4 prosent for

henholdsvis faglært og ufaglært arbeidskraft og ved utgangen av 1. kvartal i

år henholdsvis 12 prosent og 8 prosent.

Vurderingen av ordretilgangen fra hjemmemarkedet endret seg enda mer

markert, med en øking i nettotallet fra -5 til +21 for gruvedrift og industri

under ett. Omvurderingen omfatter praktisk talt alle de store industrigrupper.

Nettotallet for verkstedprodukter gikk opp fra -11 til +27. Også utviklingen

av eksportordrene ble - kanskje noe overraskende bedømt atskillig mer optimis-

tisk ved inngangen til 2. kvartal enn ved Inngangen til 1. kvartal. Det var

særlig endret vurdering av den framtidige utenlandsettersporselen etter mineral-

olje-, gummi- og plastprodukter og verkstedprodukter som slo ut her. Blant de

viktigere industrielle eksportvarcne er det bare for metaller at en i svarene

fra foretakene kan spore en viss refleks av den internasjonale konjunktur-

avdempingen. Men også her var det s.'1 sent som ved utgangen av 1. kvartal fort-

satt en langt større prosentdel av foretakene som ventet stigende enn synkende

ordretilgang fra utlandet.

Etter sesongkorrigerte oppgaver steg produksjonen i gruvedrift, kraft-

forsyning og industri under ett (utenom produksjon av nordsjøolje) med 2,7

prosent fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år. Produksjonen i gruvedrift

viste en stigning på 13 present, mens produksjonen i kraftforsyning gikk ned

med 2 prosent.

den egentlige industrien er det fortsatt en underliggende tendens

til sterk produksjonsøking; fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i r steg

den sesongkorrigerte produksjonsindeksen for industrien med hele 2,9 prosent.

Det ser nå ut til at dan innenlandske investeringsetterspørselen gir de sterkeste

vekstimpulsene; den sesongkorrigerte produksjonsindeksen for investeringsvarer

steg med ikke mindre enn 5 prosent. Denne uvanlig høye vekstraten var trolig

til en viss grad et resultat av tilfeldige faktorer, men etter alt a dome var
også den konjunkturbestemte stigningen sterk. Eksportvareprodukejonen har

derimot vist avtakende veksttakt siden senhøsten i fjor - ganske sikkert i
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første rekke som folge av at stadig flere eksportbedrifter når kapasitets

gransen og stigniIlgen fra 4. ..vatcl ï fjor til 1. Ivartal i år ble bare 0,5

prosent. Konsumvareproduksjonen steg med 1,5 present ; men den underliggende

veksttendens ser foreløpig ut til fortsatt a være relativt svak.

Tilstrammingen på arbeidsmarkedet blir stadig mer markert. Ved utgangen

av februar, mars og april var det registrert henholdsvis 14 400, 11 700 og 9 800

arbeidsløse, eller 4 500; 5 000 og 5 400 færre enn i de samme måneder i fjor.

Også etter sesongkorrigerte tall har den betydelige nedgangen i arbeidsløsheten

gjennom 1973 fortsatt utover vinteren og våren 1974. - I januar, februar og

mars ble det etter ukorrl.gerte oppgaver registrert henholdsvis 7 700, 8 100 og

10 700 ledige plasser, mot 6 100, 6 400 og 7 700 i de samme måneder i fjor.

Arbeidsdirektoratets stramhetsindikator var i gjennomsnitt for I. kvartal 62,

dvs. betydelig høyere enn i samme kvartal både i 1973 og 1972 (henholdsvis 51 og

58), men lavere enn i 1. kvartal 1971 (68).

Samlet areal av b3igg i arbeid har fra og med november i fjor ligget

høyere enn i samme maned året fair, og vekstraten over siste tolvmånedersperiode

har stort sett vært stigende fra mined til måned. Fra utgangen av mars 1973 til

utgangen av mars i år steg hyggearealet i arbeid med vel 5 prosent. Også samlet

areal av igangsatte nye • bygg la relativt høyt i 1. kvartal i år. Igangsatt

areal ,A..te uvanlig sterkt for skolebygg in .v  og hygg i gruppen varehandel, bank

og forsikring, mens arealtallene for boliger og industribygg viste mer moderat

oppgang. For fullførte bygg lå derimot samlet areal betydelig lavere i 1.

kvartal enn i samme kvartal i fjor. Nedgangen omfattet både boliger og bygg

gruppen varehandel, bank og forsikring, mens arealet av fullforte industri-

bygg og skolebygg m.v. viste stigning.

Etter de siste oppgavene fra ordrestatistikken viste tilgangen på nye

ordrer til den primære jern- og metallindustrien ny stark stigning i I. kvartal.

Verdien av nye eksportordrer lå 28 prosent høyere enn i samme kvartal i fjor,

mens innenlandsordrene stej om lag like sterkt - med 29 prosent.

Også i investeringsvareindustrien utenom skipsverftene økte ordretil-

gangen betydelig (19 prosent). En foreløpig sesongkorrigering av indeksen

for innenlandsk ordretilgang til disse industrigruppene bekrefter at et uvanlig

markert omslag oppover fant sted i fjor sower; etter stagnasjon eller bare

svak stigning siden høsten 1969 steg den sesongkorrigerte indeksen meget sterkt

fra 2. til 3. kvartal 1973, og oppgangen fortsatte i de to folgende kvartaler.

I alle grener av investeringsvareindustrien 11 ordretilgangen fra

innenlandske kunder høyere i 1. kvartal 1974 enn i samme periode i fjor. For

jern- og metallvareindustrien var stigningen 12 prosent, enda ordretilgangen
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var uvanlig høy i 1. kvartal i fjor. Også i maskinindustrien var den innen-

landske ordretilgangen da uvan15.7 hoy, men det tilsvarende tallet for 1. kvartal

i år var enda litt større (+ 1,3 prosent). Innenlandsordrene til elektroteknisk

industri steg med hele 30 prosent.

Ellers viste kjemisk industri god øking i samlet ordretilgang, med en

stigning på 33 prosent fra 1. kvartal i fjor. Innenlandsordrene økte med hele

60 prosent. Tekstilindustrien viste derimot en relativt svak ordreutvikling,

og i bekledningsindustrien fortsatte ordresvikten.

De samlede ordrereservene i jern- og metallindustrien under ett fort-

satte a stige; ved utgangen avs 1. kvartal lå de 4 prosent høyere enn tre
måneder tidligere, 55 prosent høyere enn ett år tidligere og 89 prosent over

bunnpunktet ved utgangen av 1972. Reservene av eksportordrer, som hadde vist

sterkt avtakende veksttakt mot slutten av fjoråret, gikk noe ned i 1. kvartal,

men lå likevel ved kvartalets utgang 14 prosent høyere enn ett år tidligere.

Også i kjemisk industri la de samlede ordrereservene atskillig høyere (34 pro-

sent) enn ett år tidligere.

For de industrigrupper ordrestatistikken dekker er hovedinntrykket -

om an ser bort fra vanli3e sesongsvingninger - at investeringsetterspørselen

fortsatte a forsterke seg utover vinteren 1974. Utenlandsetterspørselen var

fortsatt sterk, men viste tendens til å synke ned mot et mer normalt nivå.

Konsumetterspørselen var derimot fremdeles relativt svak.

Etter detaljomsetningsindekscn å dømme viser konsumetterspørselen fort-

satt svikt; i gjennomsnitt for 1. kvartal lå detaljomsetninp:svolumet 2 prosent

lavere enn i samme kvartal i fjor. Som nevnt i forrige konjunkturoversikt la
imidlertid januartallet i fjor uvanlig høyt som følge av flere tilfeldige for-

hold, blant annet omfattende utsalg av tekstil- og bekledningsvarer. Men det

er grunn til å tro at også den underliggende tendens i konsumetterspørselen

fortsatt er svak. Omsetningsvolumet for tekstil- og bekledningsvarer gikk

betydelig ned fra 1. kvartal i fjor til 1. kvartal i ar. Det samme gjaldt

volumet av bilomsetningen, mens omsetningen av næringsmidler boldt seg relativt

godt oppe. - En ma kunne vente at konsumetterspørselen tar seg noe opp utover

sommeren, både som følge av høyere lønnsutbetalinger og myndighetenes konsum

stimulerende tiltak.

De siste tallene for utenrikshandelen viser at eksportveksten fortsatt

er svart sterk. Verdien av vareeksporten, medregnet eksport av nye skip fra

norske verft, men uten eksport av eldre skip, lå i tremånedersperioden februar-

april hele 42 prosent høyere enn i samme periode i fjor. Sesongkorrigerte tall

viser en ubrutt tendens til uvanlig sterk eksportvekst gjennom hele siste
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tolvmånedersperiodc. Etter en foreløpig beregning av fordelingen på de enkelte

varegrupper var eksportstigningen sterkest for treforedlingsprodukter, mineralsk

brensel og olje, plast og plastvarer oE elektriske maskiner. Eksporten av uedle

metaller og metallvarer (utenom maskiner in 	steg om lag like sterkt som

samlet vareeksport og svarte for over en fjerdedel av samlet (Acing i vare-

eksporten. Treforedlingsprodukter svarte for om lag 16 prosent av økingen og

alle de eksportvarene som er nevnt ovenfor sett under ett representerte anslags-

vis bortimot to tredjedeler av samlet asking i vareeksporten (uten skip) fra

februar-april i fjor til februar-april i år. Markedsforholdene for norsk eksport

er fortsatt stort sett meget gode; mye tyder på at eksportveksten i månedene

fremover ikkc i vesentlig grad vil bli begrenset av den generelle konjunktur-

avdempingen i utlandet, men snarere av mangel på ledig produksjonskapasitet og

arbeidskraft, og for enkelte bransjer kanskje også av råstoffmangel of/Lefler

mangel på kraft.

Verdien av vareimporten viser fortsatt enda sterkere vekst enn eksporten;

i februar-april 15 importverdien (regnet uten skip og boreplattformer) hele 46

prosent høyere enn i samme periode i fjor. Også sesongkorrip:erte tall for

importen utenom skip og boreplattformer viser en helt uvanlig sterk stigning

fra og med i fjor høst. Etter foreløpige beregninger av varefordelingen var

stigningen i importverdien sterkest for 7ruppen mineralsk brensel og olje

(over 150 15rosent), korn, plast og jern og stål. Importen av biler og av klær

og trikotasje viste bare ubetydelig stigning.



Tall til ajourføring av diagrammenr, for konjunkturindikatorer for Nore som stod

i konjunkturoversikten i SU nr. 17, 1974

Diagram 1:

Diagram 2:

Diagram

Mars 1974 186

For eksport: Mars 267
For konsumI Mars 135
For investering: Mars 196

April 9,8

Diagram 4: Primær jern- og mctallindustri i alt: 1. kvartal 1974 504
For eksport: 1. kvartal 1974 535
Annen jern- og metallindustri (unntatt skipsverft): 1. kvartal 1973 253

Diagram 	 Primær jern- og metallindustri: 1. kvartal 1974 492
Annen jern- og metallindustri (unntatt skipsvorft) 	 1. kvartal 1974 348
Tekstil: 1. kvartal 1974 121
Bekledning: 1. kvartal 1974 150

Diagram 62 Detaljomsctningsvolum: Mars 99,2
3 måneders bevegelig gjennomsnitt: Februar 93,0

Diagram 7: Import: April 3 216
Eksport: April 2 311

Diagram 	 Februar 436

Diagram 	 alt: Mars 5 938
Boliger: Mars 3 052



VAREHANDELSSTATISTIKK 1972

Foreløpige tall fra Statitisk Sentralbyrås varehandelsstatistikk viser at

det i 1972 var i alt vel 43 000 var6handelsbedrifter med 218 900 sysselsatte og en

omsetning (medregnet moms) på rim', 109,3 milliarder kroner. Statistikken omfatter hele

næringen varehandel.

engroshandel var det 7 150 bedrifter med knapt 79 200 sysselsatte og vel

56,8 milliarder kroner i omsetning i 1972. Nærmere 55 prosent av denne omsetningen

falt på Oslo handelsdistrikt. Sammenliknet med året for gikk tallet på bedrifter i

engroshandel opp med 5,6 prosent, sysselsettingen opp med 3,8 prosent og omsetningen

opp med 13,9 prosent.

agenturhandel gikk bedriftstallet opp med 2,2 prosent fra året for til

2 750 bedrifter. Sysselsettingen økte med 4,6 prosent til 8 350 personer mens

omsetningen steg med 11,9 prosent til knapt 13,7 milliarder kroner.

Tallet på bedrifter i detaljhandel i 1972 var knapt 33 200. Dette er en opp-

gang på 0,2 prosent fra året for. Sysselsettingen gikk opp med 4,6 prosent til vel

131 500 personer. Det ble i alt omsatt varer for over 38,7 milliarder kroner i

detaljhandel i 1972. Om lag 42 prosent av denne omsetningen falt på gruppen nærings-

og nytelsesmidler (varehushandel ikke medregnet).

Statistisk Sentralbyrå Vil peke på at en ved sammenlikning av 1972-tallene med

tilsvarende tall for 1971 bør ta hensyn til følgende endringer i grunnlaget for

statistikken: 1) Ved hjelp av Avgiftsmanntallet for merverdiavgiftspliktige har

Byrået fått registrert flere hundre - men som oftest små - varehandelsbedrifter som

ikke har vært med i statistikken for 1972. Dessuten er små innkjøpslag i jordbruket

tatt med fra 1972. 2) Endring i utformingen av spørreskjemaet for 1972 har trolig

fort til at flere deltidsansatte er regnet med i tallet på ansatte i 1972 enn i 1971

og tidligere (intervjuundersøkelser Byrået har foretatt, tyder på at det i 1972 var ca.

50 000 deltidsansatte i varehandelen i alt). 3) For 1971 gav trolig en del bedrifter

omsetningsbeløpet uten at moms var medregnet. På spørreskjemaet for 1972bad Byrået om

få oppgitt beløpet både med og uten moms (foruten beregnet moms på salget). Dette

har fort til sikrere omsetningsoppgaver.



87 552

79 198

14 946

Mill.kr. Pst.

1,2

70 519
	

4,7

56 836
	

5,6

14 775
	

6,7

	Pst.	 Pst.

	5,9 	 13,5

	

3,9 	 13,5

	

3,8 	 13,9

	

6,2 	 18,1

218 909 109 250

Landhandel 00,0000•00. • •• ••••••••• ■• •
Kolonialvarehandel ....... . • • • .. • • • •
Kjøtt og kjøttvarer ........ OOOOO
Fisk og vilt
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Tabell 1. Bedrifter, sysselsetting og omsetning (medregnet moms) etter næringsgruppe.
1972

Bedrif- Syssel- Omset- ---
 Endrin2Y fra 1971

 Bedrif- Syssel- Omset-
terl) setting fling-'-' ter 	 satte ninz_

Næringsgruppe

Varehandel i alt • • • • • • • • • • • • • • • • • • . • ••	 43 059

Engros- og agenturhandel ...............

Engroshandel ....... ....................

Engr.h. med
Engr.h. med

varer....
Engr.h. med
Engr.h. med
Engr.h. med
Engr.h. med

artikler
Engr.h. med
Engr.h. med
Engr.h. med

Agenturhandel

nærings- og nytelsesmidler
beklednings- og tekstil-

•▪ •••••••••••••••• • • • • • • • • • •
møbler og innbo • • • • • • • • • •
konsumvarer ellers ........ ••••••
råvarer •••••••••••••••
jernvarer og bygnings-

•••• • •••••••••• • •••••••••••
maskiner og utstyr ...
motorkjøretøyer 	 • • • •
bensin og drivstoff ..

••••••• . . 	 . •••••••••••••••

9 883

7 134

1 381

	424	 3 867 	 2 175 	 5,0 	 -0,3 	 10,9

	

345 	 4 258 	 2 562 	 10,2 	 -0,8 	 26,4

	

579 	 5 366 	 2 435 	 6,8 	 4,3 	 14,4

	

1 199 	 9 605 	 9 652 	 2,0 	 3,1 	 11,3

	

1 283 	 13 776 	 7 252 	 3,6 	 4,2 	 13,8

	

1 554 	 19 410 	 8 942 	 7,1 	 2,8 	 5,6

	

244 	 3 867 	 4 194 	 11,4 	 4,3 	 18,4

	

125 	 4 103 	 4 849 	 7,8 	 -0,9 	 14,9

	

2 749 	 8 354 	 13 633 	 2,2 	 4,6 	 11,9

Detaljhandel 004100000000.000 ..... 0** 	 .	 33 176

	

Varehushandel ........................ 	 51
Det.h. med nærings- ognytelsesmidler . 16 868

Av dette:

	131 357	 38 731 	 0,2 	 7,2 	 13,6

	

3 906 	 1 020 27,5 	 36,1 	 37,1

	

54 947 	 16 272 -1,4 	 6,2 	 13,0

	

5 533 	 17 709 	 5 450 -3,7 	 3,0 	 12,5

	

4 964 	 20 961 	 6 462 	 1,1 	 8,6 	 13,8

	

778 	 3 885 	 845 -0,9 	 6,1 	 9,3

	

581 	 1 306 	 249 	 2,1 	 14,6 	 23,3
Tobakk, sjokolade, frukt og iskrem .	 3 400

	
6 969 	 1 368 	 1,6 	 7,5 14,7

	

Det.h. med beklednings- ogtekstilvarer 4 536
	

21 586 	 4 584 	 0,9 	 8,9 	 9,2
	Av dette: Skotøy.694

	
3 009 	 619 	 1,2 	 7,2 	 6,0

Det.h. med møbler og innbo ...........	 2 161
	

9 242 	 2 876 	 4,3 	 10,3 	 18,9
Av dette: Møbler og tepper	 755

	
3 270 	 1 198 	 2,4 	 10,0 	 20,0

Det.h. med jern- og fargevarer, glass,
sten -tøy og sportsartikler .......	 1 715 	 7 965 	 2 019 	 0,4 	 1,7 	 9,3

Av dette: Sportsutstyr
	

563 	 1 977 	 546 	 3,3 	 2,3 	 12,6
Det.h. med ur, optiske artikler, musikk-
instrumenter, gull- og sølvvarer

	
1 465 	 4 853 	 1 017 	 2,5 	 5,6 	 13,1

Av dette:
Ur, optiske artikler og fatoartikler

	
883 	 2 414 	 457 	 2,5 	 6,7 	 14,0

Gull- og sølvvarer ................	 394 	 1 662 	 343 	 0,3 	 1,0 	 8,9
Det.h. med motorkjøretøyer og bensin .	 3 367 	 16 360 	 8 639 	 3,9 	 9,3 	 14,3

Av dette:
Motorkjøretøyer, deler og rekvisita.	 1 175 	 8 818 	 6 030 	 6,6 	 9,7 	 13,4
Bensin og smøreoljer ....... ........	 2 192 	 7 542 	 2 609 	 2,5 	 8,8 	 16,4

Detaljhandel ellers	 ...........	 3 013 	 12 498 	 2 304 -0,4 	 1,9 	 12,9
Av dette:
Bøker og papir . ..... ..........
Sykepleie- og apotekervarer
Kosmetikk ................
Blomster o	 lanter ............
Ikke medregnet hjelpeavdelinger, dvs. avdelingskontorer, lageravdelinger m.v. uten
egen omsetning som er lokalt atskilt fra de øvrige enheter i foretaket.

2) Flere endringstall fra 1971 til 1972 må antas å være for høye på grunn av visse ut-
videlser i statistikkgrunnlaget for 1972.

571 	 3 114 	 643 	 5,5
334 	 3 378 	 648 -0,3

•• • • • • 	 458 	 1 165 	 206 	 5,5
771 	 1 932 	 220 -16,1

	

7,9 	 13,8

	

0,4 	 8,0

	

6,0 	 28,0

	

-11,3 	 -6,8
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Tabell 2. Bedrifter og omsetning (inkl. moms) i engros- og agenturhandel og detalj-
handel etter handelsområde. 1972

Felt, område, distrikt
E2222.112EL2Efnturhande1 	 Detaljhandel 	

Bedrifter1)fter Omsetning Bedrifter1) _211. 711.
Mill.kr. 

Hele landet ......... • ..... • • • • • • . 	 9 383
	

70 519 	 33 176 	 38 731

	

1+2 Ostre handelsfelt .......... • 6 366
	

50 193 	 16 683 	 22 525

	

11 Ostfoldbyenes handelsområde ...... 	 376 	 1 304 	 1 782 	 1 908
12 	 Hovedstadens h.o. ............... . 	 4 358 	 42 097 	 7 600 	 10 613

	

123 Av dette: Oslo handelsdistrikt... 	 4 030 	 40 715 	 5 499 	 8 238
13 	 Midtre og Nordre Hedmark h.o. .... 	 132 	 009 	 1 130 	 1 287
14 	 Gudbrandsdalen ho. ..... ......... 	 84 	 351 	 559 	 650
15 	 Vest-Oppland h.o. ................ 	 85 	 408 	 758 	 790
16 	 Ovre Buskerud h.o. ............... 	 85 	 496 	 513 	 539
17 	 Nedre Buskerud h.o. .............. 	 259 	 1 431 	 1 380 	 1 704

	

171 Av dette: Drammen handelsdistrikt 	 206 	 1 303 	 847 	 1 200
18 	 Vestfoldbyenes h. o. ............. . 	 303 	 932 	 1 580 	 1 697
19 	 Telemark h.o. ............... ..... 	 276 	 863 	 1 577 	 1 427
21 	 Ostre Sørlandet

 h.o. .......... .
• • 	 90 	 265 	 667 	 657

22 	 Vestre Sørlandet h.o. ............ 	 268 	 1 147 	 1 137 	 1 245
222 Av dette: Kristiansand handels-

	

distrikt ... • • • • • • • • • • • 	 216 	 1 064 	 654 	 867

3 	 Vestre handelsfelt ................ 1 852 	 11 312 	 7 185 	 7 790

31 	 Søndre Rogaland h.o. ......... . . . . 	 493 	 3 027 	 1 695 	 2 139
315 Av dette: Stavanger handels

distrikt
-

	

........... 	 .• • 	 356 	 2 202 	 938 	 1 135

	

32 N.Rogaland og S. Hordaland h.c. . . 	 211 	 624 	 1 207 	 1 088
321 Av dette: Haugesund handels-

	

distrikt .......... • • • • 	 155 	 508	 638 	 647
33 	 Midtre Vestlandet h.o. .... ..... .. 	 880 	 6 065 	 3 225 	 3 609

	

331 Av dette: Bergen handelsdistrikt. 	 753 	 5 734 	 2 117 	 2 637
34 	 Sunnmøre h.o. ......... • .. • • • • • • . . 	 268 	 1 596 	 1 058 	 954

4 	 Midtre handelsfelt ...... ......... 	 955 	 5 265 	 4 215 	 5 083
41 	 Romsdal og Nordmøre h.o. .. ..... . . 	 194 	 744 	 1 021 	 923
42 	 Sondre Trøndelag h.o. ........... . 	 547 	 3 835 	 1 793 	 2 598
425 Av dette: Trondheim handals-

	

distrikt ..... .. ..... . . 	 490 	 3 725 	 1 063 	 1 933
43 	 Nordre Trøndelag h.o.. . • • • ..... • • • 	 103 	 408 	 787 	 909
44 	 Søndre Nordland h.o. . ... ..... .. .. 	 106 	 278 	 614 	 653

5 	 Nordre handelsfelt .. ........ .....
51 	 Vestfjorden h.o. ............ . . . ..
52 	 N. Nordland og S. Troms ho. . . ...
53 	 Nordre Troms h.o. ................
532 Av dette: Tromso handelsdistrikt.
54 Finnmark h.o.

710 	 3 749 	 3 093 	 3 333
205 	 1 090 	 742 	 832
192 	 047 	 975 	 968
184 	 1 339 	 755 	 863
139 	 1 221 	 437 	 596
129 	 473 	 621 	 670

1) Ikke medregnet hjelpeavdelinger, dvs. avdelingskontorer, lageravdelinger m.v. uten
egen omsetning som er lokalt atskilt fra de øvrige enheter i foretaket.



Ulykker
med
person-
skade

Av dette
døds-
ulykker

Personer skadd eller drept

Lettere Alvorli	 3)
skadde skadde2 

DrepteI alt
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VEITRAFIKKULYKKER MED PERSONSKADE I APRIL 1974

Tallene er foreløpige. De endelige tall ventes A bli hoyere
1)

.

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 17, 1974)

Tabell 1. Tallet på ulykker og skadde eller drepte personer i alt

1973

Januar-mars • • • • • . • •.• • • • • f•• 	 1 911	 115	 2 537	 1 591	 829
	

117
April •.•••••••..•...•••••••	 584	 33	 782	 500	 247

	
35	

Januar-april ......... ••.•.••	 2 495	 148	 3 319	 2 091	 1 076
	

152

1974

Januar-mars
4)

	00.000060000000	 1 465	 99	 1 9061 143	 656
	April •0.0.$0.00•00000.00•000 	 374	 30	 482 

	

288	 160

	La11122-Eallaii.=:" ...........	 1 839	 129	 2 388	 1 431	 816
1) Dette skyldes at mange av månedens meldinger

til dødsfall erfaringsmessig kommer for sent inn, og at ulykkestallet
senere stiger med 20-30 %.

2) Alvorlig skadde: Erudd, knusninger, alvorlige sir og flenger, hjernerystelser, indre
skade og alle skader som forte til innlegging i sykehus.

3) Død innen 30 dager etter ulykken.
4) Tallene er rettet.

Tabell 2. Tallet på ulykker og akadde eller drepte personer etter fylke

Fylke

Ulykker	 Personer slaAL..911.22....Lfmil 1974  Personer drept 
med per- 	• Jan.- Jan.-

Lettere Alvorlig
sonskade	 I alt	 Drepte April april april

skadde skadde	 1973
a ril 1974	 1974 1973

107
34

141
om vditrafikkulykker som ikke har fort

for måneden

Østfold	 4100.0004

Akershus 0410410.00.41
Oslo .,. ...........
Hedmark ...........
Oppland 000000 000.
Buskerud ..........
Vestfold ..........
Telemark ..........
Au st -Agd er *000 0000

Vest-Agder ........
Rogaland .. ........
Hordaland ....
Sogn og Fjordane
More og Romsdal 000
Sør-Trøndelag
Nord-Trøndelag
Nordland .......
Trams • . • .. • e ..e 000
Finnmark 04100000W

	21	 27	 15	 9

	

29	 36	 23	 9

	

65	 80	 55	 23

	

8	 12	 5	 7

	

12	 12	 5	 5

	

20	 27	 14	 10

	

30	 37	 24	 12

	

14	 19	 11	 5

	

7	 15	 5	 8

	

22	 27	 20	 6

	

32	 44	 22	 22

	

29	 33	 21	 11

	

10	 15	 10	 -

	

19	 25	 15	 7

	

18	 21	 14	 6

	

6	 6	 2	 4

	

24	 37	 24	 12

	

6	 6	 3	 2

	

2	 3	 -	 2

3	 3	 8	 9
4	 1	 18	 10
2	 4	 13	 14
- 3	 10	 11
2	 1	 12	 6
3	 -	 8	 6
1	 2	 9	 8
3	 2	 6	 6
2	 3	 3	 5
1	 1	 8	 8
- 2	 6	 10
1	 1	 6	 8
5	 1	 7	 3
3	 2	 9	 5
1	 5	 3	 12
- -	 3	 8
1	 2	 4	 8
1	 2	 5	 10
1	 -	 3	 5

alt .. • • • • • • • • • • •	 374	 482	 288	 160
	

34
	

35
	

141	 152



33
44
14
15

72
94
20
21

Tabell 3. Personer skadd eller drept etter trafikantgruppe

Traf ikantgruppe

	Bilforere *006000000000.0800 	 118
	Bilpassasjerer ......... WO 	 146

	

Motorsykkelførere ...... OW 	 36

	

Mopedførere ......0........ .	 37
Passasjerer på motorsykkel

	

og moped .. —wow... •	 10	 4	 6

	

Sykkelførere *00000000000000 	 40	 25	 12

	

Sykkelpassasjerer ......... .	 2	 2
Akende (på kjelke, spark

	eller ski) . ..............	 -	 -	 ..

90	 48	 36
3	 2

Fotgjengere	 ............
Andre ••••••••••••••—• •••

152alt .••••••••••••••••••••• 35 141482 	 288 	 160 	 34

13
8
2
1

7
5
4
8

42
26
3
2

37
22
6

10

3
11 	 83

6
1

10
1

7
42
5

5
62
2

73 1 	 1 	 3 	 1 	 1
3 	 5 	 2 	 2 	 1

7
74	 13

3
2

73	 5
74	 7

73	 4
74	 2

73	 8
74	 1

•.. 	 2 	 2 	 1

1 	 1 	 2 	 1 	 3
1

Sykkelførere

Sykkelpassasjerer

74 	 3 	 1 	 2
73

73
74

2
1

1 	 4
1 	 4

Fotgjengere 73 	 10 	 2
74 	 7 	 1

1
1

Andre 73	 1
74	 1

7 4 473 981
34

alt
74

35 	 2
10
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Tabell 4. Personer drept etter trafikant- og aldersgruppe i april

Ar I alt Under 8-14 ig-19 -20-24 25-44 45-64 65 år
8 år 	 år

Traf ikantgruppe

Bilførere

Bilpassasjerer

Motorsykkelførere

Mopedforere

Passasjerer DA motor- 73
sykkel og moped	 74

Akende (på kjelke,	 73
spark eller ski)	 74

Personer skadd ellerlralt . a7i1 1974 _.12E.2Ellna=r___
. 	 Jan.- Jan.-

Lettere Alvorlig 	 April
1 alt 	 Drepte 	 april april

skadde skadde	 1973
1974 1973

år	 år og over



73 37 59
11 3

3 	 6 	 14

6	 9	 13

••■•73
Sykkelpassasjerer

74

2
1

Akende (pa kjelke,	 73	 5	 2	 1
spark eller ski)	 74	 7	 4	 2

814	 3
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Tabell 5. Personer drept etter trafikant- og aldersgruppe i januar -april

Mopedførere

	

73	 10	 -	 -	 1	 1	 2	 2	 4
-	74	 2	 -	 -	 1	 -	 -	 1

	

Passasjerer på motor- 73	 -	 ..	 _	 _

sykkel og moped	 74	 3	 -	 -	 2	 1	 -	 -	 -

Sykkelførere

2	 1

4529
32

9
1274 10 22 14 32

73	 2
74	 5

73	 152
141

Andre

alt
13 	 17 	 14 	 25

19

Under
Ar Ialt

 8 år

74	 42

8-14 15-19 20 1.24 25-44 45-64 	65år
år	 år	 år 	 år 	 år o overTraf ikantgruppe

Bilførere

73	 8	 1	 1	 U. 	2
74	 11	 1	 2	 1	 3	 4

73
Fotgjengere 74

62	 6
42	 7

10 	 4 	 1 	 4 	 7

73	 22
74	 26

6
3

4	 6	 5	 6	 1
1	 5	 4	 5	 7	 4

1	 5
3

Bilpassasjerer

73
Motorsykkelførere

74

30
19



2 767

2 466

1 544

15

28

525

110

70

195

89

301

159

299

299

43

139

21

11

66

30

1 717

1 634

544

234

464
2)

121

40

226

126

83

63

142
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EMISJONER AV IHENDEHAVEROBLIGASJONER I APRIL 1974

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 17, 1974)

Ifølge Statistisk Sentralbyrås kredittmarkedstatistikk ble det i april 1974

emittert ihendehaverobligasjoner for 299 mill.kr. i norske kroner. Det ble ikke lagt

ut obligasjoner på det utenlandske marked. Av de emitterte statsobligasjoner overtok

Folketrygdfondet for vel 29 mill.kr. (6 7/8 % og 7 % 1974), sparebankerf?r. vel 6 mill.

kr. (6 7/8 % og 7 % 1974) og forretningsbanker for 5 mill.kr. (6 7/8 % og 7 % 1974).

Emitterte ihendehaverobligasjoner. Mill.kr.

Låntakere  1973  1974              

A ril	 Jan.-april A ril	 Jan.-a ril

A. Emisjoner i alt ..... . .....	 461

B. Emisjoner i norske kroner .	 391

Statskassen	 ..... .. • ... • • • 	 221

Kommunekasser	 ........	 15

Statsbanker . ................	 15

Kredittforeninger o.l. . .....	 39

	Herav realkredittforeninger	 10

Statsforetak	 ............	 20

Kommuneforetak	 • • • • • • • • • • • 	 81

Private foretak	 • • • • • • • • •	 -

C. Emisjoner i utenlandsk valuta
1)	

70

Kommunekasser ..	 .....	 70

Statsforetak

1) For siste år beregnet etter gjennomsnittlig valutakurs i vedkommende mined. For
forrige år etter kurs ved utgangen av året.

2) Marstallet for 1974 er endret fra 196 til 207 mill.kr.



UNIVERSITETER OG HØGSKOLER, HØSTSEMESTERET 1971

Tall fra Statistisk Sentralbyrås Undervisningsstatistikk, Universiteter og

høgskoler, viser at det i høstsemesteret 1971 var 32 860 studenter ved universi-

teter og høgskoler i Norge. Av dette var 22 942 menn og 9 918 kvinner. Høsten

1970 var tallet 30 165 (21 547 menn og 8 618 kvinner). Dette tilsvarer en total

øking i studenttallet på 8,9 prosent. (Menn: 6,5 prosent, kvinner: 15 4 prosent.

I alt 6 406 av 32 860 studenter til stede høsten 1971 oppgav at de hadde

lønnet arbeid under studiet. Dette tilsvarer 19,5 prosent av studentene. 2 050

(6,2 prosent) hadde over 30 timer lønnet arbeid pr. uke.

I alt 8 706 studenter oppgav at de var gift (26 9 5 prosent). En oversikt

over studentenes boligforhold og barnetall viser at et flertall av studentene

bodde på hybel hos private eller hjemme. 13 426 av studentene som gav opplysninger

om boligforhold hadde egen leilighet eller bodde på studenthjem. 3 752 studenter,

eller 11,4 prosent oppgav at de hadde ett eller flere barn.

Av i alt 7 129 nye studenter var 4 318 menn og 2 811 kvinner. I 1970 var

tallet 6 504 (4 082 menn og 2 422 kvinner). Dette tilsvarer en øking i tallet av

nye studenter på 9,6 prosent. Tallet på nye mannlige studenter økte med 5,8

prosent og kvinnelige med 16,1 prosent.

En beregning av studiehyppigheten viser at i alt 23,6 promille av alders-

gruppen 20-24 år var registrert son nye studenter. Høyest var studiehyppigheten

i Akershus med 29,6 promille. Lavest var hyppigheten i Finnmark med 8 9 7 promille.



4 868
2 109
2 369

390
125
231
216
15

785
56

729
339
247
92

921
873
48

2 148
1 064

485
530

50
32
16
2

419

_ 	 49 	 _
_ 	 25 	 _
_ 	 25 	 -
_ 	 49 	 -
_ 	 8 	 -
- 41 	 -
_ 	 2 705 	 1
_ 	 699 	 1
- 2 001
_ 	 5 	 -
_ 	 1 259 	 -
- 428 	 -
- 163 	 -
- 2 	 - 	 217

186

37

	

1 974 	 24

	

3 	 115

	

8 	 1

	

1 256 	 1
18
6

12
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Tabell 1. Studenter etter lærested og studium 	•
orges Menighets-Norges	 Arkitekt-

I alt Landbruks- tetet	 Veterinær- høgskolen
fakultetetho skole i Oslo	110 skole	 i Oslo

Studium

1)Filologi	 41.o..o.o. ofb mollow. 	 7 182
	Cand.mag. ........ .. **woe 	 3 642

	

Cand.ph ilol. .......... .... 	 2 961
	Magistergrad ..... .. ... ....	 579

	

Teologi, cand.theol. . ... .... 	 594

	

Pedagogikk .... .... . ......... 	 244

	

Cand.paed . .. ..............	 226

	

Magistergrad so.* * .0 eseess o 	 18
	Sosialøkonomi . ... o.o.o...... 	 797
	Exam. oecon. . • ..............	 65
	Cand .oecon . ...............	 732
	Sosiologi ..... .... ......... .	 360

Cand.sosiol.	 .	ow **woo..	 258
	Magistergrad oitoo.o...4o.... 	 102

Psykologi ..... .... . .. ... .... 1 245

	

Cand.psychol. • • • • • • • • • • • • • 	 1 160
	Magistergrad .... ..........	 85
	Jus ........... .... ..........	 2 630
	Samfunnsfag ellers . .. .......	 1 537

	

Cand.mag. ....... • • • • • • • • • •	 672

	

Cand.polit. . .... .......... 	 797
Magistergrad i statsviten-

	

skap ...... ....... .......	 68

	

Etnografi ..... ......... .....	 32
Magistergrad	 3232

	

Aktuarfag ...................	 49
	Forsikringsteknisk eksamen.	 8

	

Aktuarkandidat ............	 41
Realfag el lersl) .... .. ... .	 . .	 4 198

	Cand.mag. .... • • • • • .. • • • • • . 	 1 560
Cand.real. .	 .	..	 . 	 . 	 .	. . . .	 . .	 2 568
Magistergrad 

...
.. • • • • • 	 ..	 70

Medisin ...	 . . 		............ • • • .	 1 798
Odontologi .. ......... 	 ..	 680

	

Farmasi ...... ....s........... 	 164

	

Veterinwrmedisin ..e........4, 	 219
	Landbruksfag ... • • • • • • • • • • • • •	 540	 540

	

Ingeniorfa g ..... .. ..4.....o.e. 	 3 403
	Arkitektur . .................	 469

	

Siviløkonomi .... IWO ..... 00. 	 893

	

Handelslærerfag . .. ... . 46.44. 	 41
Ernæring...... 	  ..	 37

	

Idrettsutdanning • • • • • • • • ... • 	
770

Adjunktutdannin2	

122
Enkeltfag med eks amen • •

	

. . . . .	 2
) . wow.. 	 949

	

Lektorutdanning i ) .. .. • • • • • • •	 62

	

Eksamensfrie fag ... . ....... .	 21
	Forberedende prover .........	 1 795

Uoppgitt ... ..... 	 ......... 	 29
	Magistergrad Of 10.00WO 0 SOO 	 10
	Andre ..... ................	 19

I alt ........ ..... ....... 	 32 860 	 540
	

18 408 	611
	

217
	

186
Ogsa tallet på studenter under adjunkt- og lektorutdanning ma inkluderes om en ønsker
det totale tall på filologi- og realfagstudenter.

2) Adjunktutdanning omfatter studenter som har lærerprøve e.l. og som søker a oppnå
adjunktkompetanse ved å ta tilleggsutdanning i to universitetsfag. Grunnet mangel-
full registrering vil mange som søker adjunktkompetanse bli registrert med cand.mag.
som studiemål.

3) Lektorutdanning omfatter studenter som på basis av lærerskole studerer til hovedfag-
eksamen for å oppnå lektorkompetanse.
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Tabell 1 (forts.). Studenter etter lærested og studium

Universl- Norges Norges Norges Norges Universi-
Studium 	 tetet 	 Handels- Lærer- Tekniske Idretts- tetet

i Bergen hoisk21221121EILhogskole ho skole i Troms0

	Filo1ogi1) .................... 	 1 831 	 _ 	 409 	 _ 	 15 	 9
	Cand.mag. 0004040000.00.000041 	 1 204 	 - 	 275 	 - 	 14 	 8

	

Cand.philol. ................ 	 452 	 - 	 122 	 - 	 1 	 1
	Magistergrad 00000000.1100000. 	 175 	 _ 	 12 	 _ 	 - 	 -

	

Teologi, cand.theol. .•........ 	 50 	 _ 	 - 	 _ 	 - 	 -

	

Pedagogikk . ................... 	 9 	 - 	 3 	 - 	 - 	 1

	

Cand.paed. 000000000000001100. 	 8 	 - 	 1 	 - 	 - 	 1
	Magistergrad .. . ............. 	 1 	 - 	 2 	 - 	 - 	 -

	

Sosialøkonomi woolirooe , oe.iposoo 	 10 	 .— 	 .'. 	 — 	 m.. 	 2
	Exam.oecon. ................. 	 7 	 - 	 - 	 - 	 - 	 2

	

Cand.oecon. .000000000.0004.00. 	 3 	 - 	 - 	 - 	 - 	 -
	Sosiologi ..... .. . ............. 	 21 	 _ 	 _ 	 _ 	 -

	

Cand.sosial. ocr000g000.posolo.. 	 11 	 -- 	 ... 	 ... 	 — 	 -
	Magistergrad .. . ............. 	 10 	 _ 	 _ 	 _

	

psykologi ..... .. . .. ...........	 306	 _	 18	 _	 _	 _

	

Cand.psychol. ............... 	 275	 _	 12	 _	 _	 _
	Magistergrad ................ 	 31	 -	 6	 -	 -	 -
	Jus 0400,000084.0.00000000.0100.40 	 479	 -	 -	 -	 -	 3
	Samfunnsfag ellers .. • • • • • •,••• •	 415	 -	 50	 -	 6	 2
	Cand.mag. • Of0.004■00004.0.0011. 	 145	 -	 35	 -	 5	 2
	Cand.polit. •••.••••.••• • 41- • • •	 251	 -	 15	 -	 1	 -

	

Magistergrad i statsvitenskap	 19	 -	 -	 -	 -	 -
	Etnografi ................... o .	 7	 -	 -	 -	 -	 -
	Magistergrad 4,000.0000.4,011.00 	 7	 -	 -	 -	 -	 -

Aktuarfag .....................
	Forsikringsteknisk eksamen ..	 _	 _	 -	 ._	 _	 _

	

Aktuarkandidat .............. 	 - 	 _ 	 - 	 _ 	 _ 	 _
	Realfag ellers- ) .............. 	 1 228 	 - 	 248 	 - 	 7 	 9
	Cand.mag. . .................. 	 701 	 ..• 	 145 	 _ 	 7 	 7
	Cand.real. .... .............. 	 465 	 - 	 100 	 - 	 - 	 2
	Magistergrad .. es.0004.1111.0*,0 	 62 	 - 	 3 	 - 	 - 	 -
	Medisin ....................... 	 539

	

Odontologi ...... .............. 	 252 	 - 	 - 	 - 	 - 	 -
	Farmasi 0004.0410000000004.004,0*. 	 i 	 — 	 — 	 ""* 	 '.- 	 -
	Veterinærmedisin .............. 	 - 	 _ 	 _

	

Landbruksfap .... .............. 	 - 	 _ 	 _ 	 _ 	 _ 	 _

	

Ingeniørfag ...o. 10000.00.000.40 	 '. 	
... 	 .. 	 3 403 	 _ 	 _

	Arkitektur ...... .............. 	 - 	 - 	 - 	 283 	 - 	 -

	

Siviløkonomi e..0004,00000.4.00.. 	 .. 	 893

	

Handelslærerfag . 0400.000000604 	 —. 41 	 - 	 - 	 - 	 -
	Ernæring ...................... 	 - 	 - 	 _ 	 -

	

Idrettsutdanning.............. 	 - 	 - 	 _ 	 - 	 122 	 _
	Enkeltfag med eksamen .. .. .. .. . 	 635 	 - 	 118 	 1 	 8 	 10

	

Adjunktutdannine ) ... ......... 	 208 	 _ 	 561 	 - 	 57 	 5

	

Lektorutdanning' ) ............ 	 12 	 - 	 41 	 - 	 - 	 -

	

Eksamensfrie fag ..... ......... 	 21 	 _ 	 - 	 - 	 _ 	 _

	

Forberedende prover ........... 	 482 	 - 	 46 	 - 	 - 	 10
	Uoppgitt ...... ................ 	 '. 5 	 - 	 6
	Magistergrad ...... . ......... 	 4 	 - 	 -

	

Andre 000o00$0.0000000..000,b0 	 1 	 6
	I alt 000000e000000000041.0110.000 	6 511 	934	 1 500 	3 687	 215 	 51 

1) Også tallet på studenter under adjunkt- og lektorutdanning ma inkluderes om en ønsker
det totale tall på filologi- og realfagstudenter. 2) Adjunktutdanning omfatter studenter
som har lærerprcve e.1. og som søker a oppnå adjunktkompetanse ved a ta tilleggsutdanning
i to universitetsfag. Grunnet mangelfull registrering vil mange som søker adjunktkompe-
tanse bli registrert med cand.mag. som studiemål. 3) Lektorutdanning omfatter studenter
som på basis av lærerskole studerer til hovedfageksamen for å oppnå lektorkompetanse.



 

Alle studenter
Andel av folkemengden
aldersgruppen 20-29 år

31. des. 1972
Promille  

Nye studenter 

I alt I alt
Andel av folkemengden 3.
aldersgruppen 20-24 år
pr. 31. des. 1972

Promille   

1 218
2 913
5 575
1 008
1 010
1 147
1 081
1 048

533
958

1 969

285
749

1 158
218
226
236
240
225
82

222
397

783

164
348
370
160
286
130
61

172
617

7 129

35,8
51,4
67,5
42,1
42,3
38,0
41,4
47,3
46,0
51,4
46,8

59,2

58,7
47,3
44,2
44,6
39,4
28,3
25,8

5144

3 566

802
1 581
1 648

746
1 382

635
347
461

3 232

32 860

17,1
29,6
29,0
17,7
18,5
16,1
18,3
20,1
13,7
23,2
18,4

25,4

22,6
19,6
20,0
18,4
16,0
11,4
8,7

23,6
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Tabell 2.

Barnetall

Studenter etter boligforhold og barnetall   

Egen 	 Hybel
I alt leilig- hos

het 	 rivate

Student- Pensjo-
hjem 	 nat

Hjemme Uopp-
gitt

0 barn og uoppgitt

1 barn • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

2 	 •• • • • ••• • ••• ••••• ••• •

3 	 ••••• ••• •••••• •••••••

4 og flere . ................

I alt 	 • • •• •• • • •••• • •

29 108

2 229

970

394

159 

32 860

4 746

1 349

762

350

138 

7 345

8 407

203

53

12

11

8 686

5 403

535

120

20

3

6 081

3 576

29

20

5

  4

3 634

	

147 	 6 829

	

7 	 106

	

3 	 12

	

2 	 5

	

2
	

1

161
	

6 953

Tabell 3. Studenter etter hjemstedsfylke

Hjemstedsfylke

Østfold . .........
Akershus .. • • •••••
Oslo .... . • • • .. • . •
Hedmark . *WOW,

Oppland • 1••••••• 0
Buskerud
Vestfold .........
TelemarX .........
Aust-Agder
Vest-Agaer 00.00o
Rogaland
Hordaland .. 	 .)
Bergen 	 .)

Sogn og Fjordane
More og Romsdal
Sør-Trøndelag
Nord-Trøndelag
Nordland
Troms ......
Finnmark ........
Utlandet
Uoppgitt

I alt .....



7 000 6 504 7 129 4 457 4 082 4 318 2 543 2 422 2 811

	893
	

870
	

816
	

488
	

427
	

384
	

405
	

443
	

434

	558
	

577
	

525
	

257
	

249
	

221
	

301
	

328
	

304

	266
	

253
	

256
	

186
	

152
	

137
	

80
	

101
	

119

	69
	

40
	

37
	

45
	

26
	

26
	

24
	

14
	

11

	80
	

68
	

81
	

72
	

65
	

72
	

8
	

3

	29
	

22
	

24
	

16
	

10
	

15
	

13
	

12

	27
	

21
	

24
	

15
	

10
	

15
	

12
	

11
	

9

	2
	

1
	

1
	

1
	

1

	111
	

95
	

117
	

106
	

89
	

110
	

5
	

6
	

7

	39
	

19
	

18
	

37
	

16
	

17
	

2
	

3
	

1

	72
	

76
	

99
	

69
	

73
	

93
	

3
	

3
	

6

	27
	

26
	

45
	

20
	

15
	

20
	

7
	

11
	

25

	3
	

11
	

45
	

3
	

8
	

20
	

3
	

25

	24
	

15
	

17
	

7
	

7
	

8
	185

	
231
	

210
	

107
	

140
	

122
	

78
	

91
	

88

	165
	

215
	

196
	

97
	

130
	

114
	

68
	

85
	

82

	20
	

16
	

14
	

10
	

10
	

8
	

10
	

6
	

6

	405
	

422
	

472
	

322
	

332
	

379
	

83
	

90
	

93

	4 	 6

2

2

	

10 	 9

	

7 	 3

	

3 	 6

	

502 	 541

	

230 	 261

	

251 	 270

	

21 	 10

	

195 	 168

	

90 	 86

	

16 	 11

	

26 	 23

	

160 	 169

	

646 	 649

	

63 	 58

	

172 	 165

	

1 	 5

	

31 	 28

	

311 	 353

	

200 	 233
2

	e 	 3
	423 	559

7

	7
	

27

	1
	

3

	1
	

3
10

3
7

	

644
	

518

	322
	

241

	311
	

269

	11
	

8
	221

	
276

	119
	

121

33

	

32
	

27

	185
	

145

	683
	

633

	72
	

54

	177
	

180

	15
	

2

	51
	

39
	941

	
441

	435
	

34

3

	

10
	

22

	1 506
	

650

1
2

2

1

1

95

59

34

2

65

45

26

6

7

25

11

15

11

31

608

46

26

893

1

1

3

1

2

118

72

44

2

45
27

18
5

19

21

12

14

12

19

495

205

13

673

2

2

1

1
1

1

1

103

61

41

1

53
33

22

16

34

14

12

10
23

508

202

1
7

947

2
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Tabell 4 0 Nye studenter i høstsemesteret etter kjønn og studium
1)

Studium alt
1970 	 1971 

Menn
1970   

Kvinner
1970 1969 1969 1971 1969 1971

alt

Filologi 00.0041,4100040000
Cand.mag.
Cand.philol. . .........
Magistergrad .....

Teologi, cand.theol.
Pedagogikk . ........

Cand.paed. ............
Magistergrad

Sosialøkonomi
Exam.oecon. ...........
Cand.oecon. ...........

Sosiologi ..... ..........
Cand.sociol. ..........
Magistergrad ..........

Psykologi ..... 41000000..0
Cand.psychol. .........
Magistergrad . 1.000.000.

Jus
Statsvitenskap og samfunns-

fag ellers . • • • • • . • • . • •
Cand.mag.	 • • • • • e e • • •

Cand • polit • • . • • . • • . • •
Magistergrad i stats-

	195
	

207
	

215
	

164
	

143
	

147
	

31
	

64
	

68

	58
	

131
	

139
	

42
	

81
	

83
	

16
	

50
	

56

	109
	

72
	

69
	

95
	

58
	

58
	

14
	

14
	

11

vitenskap	 28

	

Etnografi 00041,04.00000o. 	 5

	

Magistergrad ..........	 5

	

Aktuarfag ............... 	 1
Forsikringsteknisk eksamen 1
Aktuarkandidat 00000.0

	Realfag ellers ..........	 613
	Cand.mag. . ............	 300
	Cand.real. ............	 303
	Magistergrad .00000000e 	 10

Medisin	 • • 0 0 0 • 0 • •
	 341

	

Odontologi ..............	 166

	

Farmasi ....... ..........	 35
	Veterinærmedisin ........	 33
	Landbruksfag .... • OoD4,01.0

	 152

	

Ingeniørfag ..... ▪ 0000000

	 658
	Arkitektur ...... ........	 65

	

Siviløkonomi .... ........	 195
Handelslærerfag ........

	

Ernæring .6000000004.410.0, 	 13

	

Idrettsutdanning .4,0000. 	 70

Adjunktutdanning2) 	0,0
Enkeltfag med eksamen

	
1 049

80
Lektorutdanning ......

	

Eksamensfrie fag ..... 0.. 	 49
Forberedende prøver 0. 	 1 551
Uoppgitt 1100.000.00.40000

Magistergrad ....... 00.

4
3
3

13
8
5

620
302
295

23
240
117

34
31

179
667

75
196

13
50

806
405

21
1 101

2
2

Annet ....	 .......	 9
	

7 	 2
1) Fra høsten 1970 er nye studenter definert som

strert i høstsemesteret. Nye studenter hosten
første gang ble registrert våren 1969.

2) økingen i tallet på nye studenter som oppgav
heng med bedre registrering av adjunktutdanni

studenter som for første gang ble regi
1969 omfatter også studenter som for

adjunktutdanning som studiemål har sammen-
nF.
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TILLEGG TIL DE INTERNASJONALE MÅNEDSTABELLER I STATISTISK MANEDSHEFTE NR. 3, 1974

Tallene er mottatt i tiden 14/5 - 20/5 1974 og er foreløpige. De vil

eventuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere

forklaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) for.

Danmark (tabell 80)

Valutabeholdning

Sverige (tabell 81)

Verdi av utenrikshandel
a) Innftrsel
b) Utforsel

Kol. J	 Feb.	 4 564	 (5 425)

i t
	

C.a Mars	 5 234	 (4_670)

	

C.b Mars	 5 714	 (5 099)

Valutabeholdning
	

?? J	 Feb.	 10 700 (11 124)

Storbritannia (tabell 82)

Verdi av utenrikshandel
a) -1-:rflfn3e1	 ,;? 	 E.a Mars	 1 894	 (1 807)
b) 74	 E.b Mars	 1 292	 (1 253)

Oyeblikkeli rente på stats-
obligasjoner	 f?	 H	 Mars	 13,84	 (13,49)

Reuter's råvareindeks, uketall 13/5 - 17/5 	 293	 (298)

Frankrike (tabell E3)

Arbeids -lyse	 Kol. A	 Mars	 438,9	 (465,7)

Produksonsindeks, industri	 B	 Feb.	 200	 (202)

Verdi av utenrikshandel
a) Innførsel	 V? 	 C.a Feb.	 19 178 (18 272)
b) Utførsel	 C.b Feb.	 16 292 (16 311)

Timefortjeneste
	

G 3.kvartal	 7,30	 (7,02)

Valutabeholdning
	 vf H	 Feb.	 36 255 (38 888)

Vest-Tyskland (tabell 8 4 )

Verdi av utenrikshandel
a) Innførsel
b) Utførsel

Valutabeholdning

12 E.a Mars	 15 080 (12 363)
E.b Mars	 19 711 (17 436)

K Feb.	 77 066 (81 054)
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Belgia (tabell 85)

Arbeidsløyse Kol. A	 Feb.	 101,3
Mars	 96,1

E Jan.	 101
Feb.	 104
Mars	 103
April	 104
Mai	 102
Juni	 102
Juli	 103
Aug.	 101

Bytteforhold
	

V!

Konsumprisindeks

Valutabeholdning

Sambandsstatene (tabell 86)

Sysselsetting

Arbeidsløyse

Verdi av utenrikshandel
a) Innførsel
b) Utførsel

Moodygs råvareindeks, uketall

Timefortjeneste

Valutabeholdning

G Mars	 162	 (160)
April	 164

H Feb.	 138,4	 (145,8)

B April	 85 200 (84 878)

C 	 April 	 4 300 	 (4 755)

F.a Mars
	

7 945
	

(7 392)
F.b Mars
	

7 675
	

(7 606)

13/5 - 17/5
	

192 	 (192)

Kol. L 	 April
	

4,24 	 (4,23)

VI
	

• 	

Feb. 	 11 650 (11 650)

If
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PUBLIKASJONER SENDT UT FRA STATISTISK SENTRALBYRÅ  HITTIL I MAI 1974

I serien Norges offisielle statistikk:

Lønnsstatistikk for arbeidere i hergverksdrift og industri 3. kvartal

1973 Sidetall 29 Pris kr. 7,00

Sjøulykkesstatistikk 1973 Sidetall 57 Pris kr. 8,00

Regnskapsstatistikk 1972 Engroshandel Sidetall 53 Pris kr. 8,00

Statistisk fylkeshefte 1973 Hedmark Sidetall 159 Pris kr. 9,00

Regnskapsstatistikk 1972 Bergverksdrift og industri Sidetall 71

Pris kr. 8,00

Statistisk fylkeshefte 1973 Telemark Sidetall 161 Pris kr. 9,00

I serien Artikler fra Statistisk Sentralyri:

Statistisk Sentralbyrås regionale befolkningsframskrivinger Nåværende

opplegg og utviklingsplaner 1974 Sidetall 25 Pris kr. 7,00

Hvem har nytte av forbrukerservice? Sidetall 22 Pris kr. 5,00

FASTE PUBLIKASJONER FRA STATISTISK SENTRALBYRÅ

Statistisk månedshefte. Pris: Prsabonnement kr. 25,00

Pr. hefte	 2,50

Månedsstatistikk over utenrikshandelen.

Pris: Arsabonnement kr. 30,00

Pr. hefte
	 11
	

3,00
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